[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ

  МУНИЦИПАЛ   РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15  апреля  2020 г.   №    164

О внесении изменений в постановление администрации Новоторъяльского муниципального района от 18 марта 2020 г. № 123 “О  введении режима повышенной готовности в Новоторъяльском муниципальном районе”
(в ред. от 31 марта  2020 г. № 140, 06 апреля 2020 г. № 152)

В связи с угрозой распространения новой короновирусной инфекции
(2019-nCoV), в  соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г.
№ 68-ФЗ  «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Главы Республики Марий Эл
от 15 апреля 2020 г. № 82 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 г. № 39», администрация Новоторъяльского муниципального  района,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации Новоторъяльского муниципального района от 18 марта 2020 г. № 123 “О  введении режима повышенной готовности в Новоторъяльском муниципальном районе”следующие изменения:

1.1. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6. Временно приостановить до 30 апреля 2020 г. включительно:

а) посещение гражданами объектов (территорий) религиозных организаций, за исключением служителей и религиозного персонала указанных религиозных организаций, а также лиц, присутствие которых необходимо для проведения онлайн-трансляций богослужений;

б) посещение гражданами кладбищ, за исключением случаев обращения за оформлением услуг по погребению (захоронению) и участия в погребении (захоронении).»

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Новоторъяльского муниципального района в установленном порядке и разместить на официальном сайте Новоторъяльского района http://mari-el.gov.ru/toryal/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

Новоторъяльского  муниципального района

    В.Блинов